[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19 января 2021 года № 65

	О внесении изменений в статью 45 Устава Сосновского сельского поселения
Приозерского Муниципального района Ленинградской области.

В целях приведения Устава муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в виду изменений Областного закона от 11 февраля 2015 года № 01-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области»,  добавления статьи 1_1. - о  гарантии депутатам совета депутатов муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе (За депутатом совета депутатов муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сохраняется место работы (должность) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц)-,Совет депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Устав муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области, дополнить статью 45 частью 11 - о гарантии депутатам совета депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в виде сохранения места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования, и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.
            2. Разместить данное решение на сайте администрации МО Сосновское сельское поселение http://www.admsosnovo.ru/  в сети Интернет.
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Сосновское  сельское поселение                                                                             Д.В. Калин
Разослано: администрация – 1, орг. отдел – 1, сайт администрации – 1, газета – 1.

PAGE